Администрация Хотимльского сельского поселения

Южского муниципального района Ивановской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Хотимль

25.04.2012 г.                                                                         №28

       О  проведении месячника по санитарной очистке территории

Хотимльского сельского поселения

      В  целях  наведения  в  населенных пунктах   Хотимльского  сельского

поселения  надлежащего  санитарного  порядка  по  окончании   зимнего

периода,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести в населенных пунктах с 25 апреля по 24 мая 2012 года месячник

по  улучшению  благоустройства  и  санитарного  состояния  территории

Хотимльского сельского поселения.

 2.  Организациям,  предприятиям,  независимо  от  форм  собственности,

индивидуальным предпринимателям, гражданам частного сектора, согласно

«Правил   санитарного  содержания  и  благоустройства  территории

Хотимльского  сельского  поселения»  провести  работы   по  уборке

подведомственных  территорий  от  мусора  и  сухой  травы,  организовать

субботники.

 3.  Контроль  за  выполнением   настоящего  постановления  возложить  на

специалистов администрации Величкину Т.В. и Киселеву Е.В.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Хотимльского сельского поселения                                       Г.М.Порожнякова

Администрация Хотимльского сельского поселения

Южского муниципального района Ивановской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Хотимль

25.04.2012 г.                                                                         №29

О введении на территории Хотимльского сельского поселения

 особого противопожарного режима

    В  целях  предупреждения  негативных  последствий,  связанных   с

наступлением весенне-летнего пожароопасного периода, руководствуясь  ст.

19  Федерального  закона  от  21.12.1994  г.  №69-ФЗ   «О  пожарной

безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории

Хотимльского сельского поселения,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести  особый  противопожарный  режим  на  территории  Хотимльского

сельского поселения с 25.04.2012 г. до особого распоряжения.

2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности

на территории Хотимльского сельского поселения (Приложение №1).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль  за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Хотимльского сельского поселения:                                   Г.М.Порожнякова

                                                 Приложение №1

к постановлению главы администрации

                                                                                  Хотимльского сельского поселения

                                                        от 25.04.2012 г. №29

                                  Противопожарные  мероприятия

 на территории Хотимльского сельского поселения

     1.  Обеспечить  первичные  меры  пожарной  безопасности  в  границах

населённых пунктов.

   2. Провести работу с населением по обеспечению пожарной безопасности.

   3. Не разводить костров, не сжигать мусор, не поджигать сухую траву.

   4. Организовать разработку, выпуск и распространение наглядной агитации

(памяток, инструкций) на противопожарную тематику.

   5.  Поддерживать  на  необходимом  уровне  запасы  материальных  и

финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

   6. Провести  разьяснительную  работу  с населением через депутатов об

ограничении доступа людей  в лесные массивы.

   7.  В  особо  сложившейся  ситуации  организовать  патрулирование

населённых пунктов.

  8. Организовать круглосуточное дежурство работников оперативной группы

во время  чрезвычайной ситуации.

  9  .  В  случае  возникновения  пожара   сообщить  в  пожарную  охрану  по

телефону

«2-01», «2-27-39».

  10.  Во  время  чрезвычайной  ситуации   докладывать  о  сложившейся

обстановке по телефону «2-63-73» или 89806922683.